
JUNTA ELECTORAL DEL 

PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESOLUCION N° 22 

 

Buenos Aires, 7 de marzo de 2022. 

  
VISTO: 

El cronograma electoral en curso y las normas electorales 

partidarias vigentes; y 

  

CONSIDERANDO: 

            Que con fecha 17 de febrero próximo pasado venció el plazo para 

la presentación de listas para las elecciones convocadas para el 27 de Marzo de 

2022; 

  

            Que vencido el plazo fijado en el cronograma y las respectivas 

prorrogas que ampliaron el horario límite, se han presentado listas 

correspondientes a los 135 distritos de la provincia de Buenos Aries. 

 

Que luego de un exhaustivo análisis por cada nómina y de las 

formalidades exigidas para la presentación se concluyó que las listas que se 

señalan en el anexo adjunto han cumplimentado con todos los requisitos previstos 

en la normativa electoral partidaria; 

  

            Que, atento a lo antedicho corresponde proceder a la oficialización 

de las listas: 

 

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL DEL PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE 

BUENOS AIRES,  

 

R E S U E L V E 

 



Artículo 1°: Oficializar las listas de candidatos a consejeros distritales y 

congresales provinciales, correspondientes a los distritos de la provincia de Buenos 

Aires y cuyos candidatos a presidentes son nominados a continuación: 

 

Sección Distrito Candidato a Presidente 

1 Campana Carlos Alberto Ortega 

1 Escobar Ariel Sujarchuk 

1 Gral. Rodriguez Mauro Garcia 

1 Gral. San Martin Fernando Moreira 

1 Hurlingham Juan Horacio Zabaleta 

1 Ituzaingo Descalzo Alberto 

1 Jose C. Paz Mario Ishii 

1 Gral. Las Heras Maria Julia Ichazo 

1 Lujan Leonardo Boto 

1 Malvinas Argentinas Leonardo Nardini 

1 Marcos Paz Carlos Guardia  

1 Merlo Menendez Gustavo 

1 Mercedes Juan Pablo López Baggio 

1 Moreno Mariel Fernández 

1 Moron Claudio Román 

1 Navarro Santiago Maggiotti 

1 Pilar Federico Achaval 

1 San Fernando Leonardo Briceño 

1 San Isidro Patricia Castro 

1 San Isidro Jose Casares 

1 San Miguel Stella Maris Vuillermet 

1 San Miguel Juan José Castro 

1 Suipacha Juan Antonio Delfino 

1 Tres de febrero Juan Debandi 

1 Tres de febrero Horacio Alonso 

1 Tres de febrero Alejandro Collia 

1 Tigre Lucas Gianella 

1 Vicente Lopez Hernán Lania 

2 Arrecifes Daniel Bolinaga 

2 Baradero Esteban Sanzio 

2 Capitan Sarmiento Alberto Juan Bertran 

2 Carmen de Areco Fabio Javier Ongay 

2 Colón Juan Gonzalo Villalonga 

2 Exaltación de la Cruz Ricardo Gonzalez 



2 Pergamino Ricardo Ruggeri 

2 Pergamino Mariela Ghio 

2 Ramallo Ricardo Emir Gorostiza  

2 Ramallo Federico Pérez 

2 Rojas Ramiro Baguear 

2 Salto Ricardo Alessandro 

2 San Andres de Giles Horacio de Rossi 

2 San Antonio de Areco Francisco Lobos 

2 San Nicolas José Lucas Gancerain 

2 San Pedro Nelson Vlaeminck 

2 Zárate Leandro Mantilla 

3 Almirante Brown Mariano Cascallares 

3 Avellaneda Jorge Ferraresi 

3 Berazategui Juan Jose Mussi 

3 Berisso Fabián Gustavo Cagliardi 

3 Brandsen Gastón Arnoldo Arias 

3 Cañuelas Marisa Fassi 

3 Ensenada Nora Turconi 

3 Esteban Echeverría Fernando Gray 

3 Ezeiza Edgardo Dario Amarilla 

3 Florencio Varela Julio Pereyra 

3 La Matanza Veronica Magario 

3 Lanus Julian Alvarez 

3 Lobos Gustavo Daniel Cavalieri 

3 Lomas de Zamora Martin Insaurralde 

3 Magdalena Marcelo Chiappesoni 

3 Magdalena Juan Carlos Garcia 

3 Presidente Perón  Blanca Cantero 

3 Punta Indio Leonardo David Angueira 

3 Quilmes Mayra Mendoza 

3 San Vicente Nicolas Pablo Mantegazza 

4 Alberti Miguel Angel Recalde 

4 Bragado Juan Manuel Chacon 

4 Carlos Casares Walter Sergio Torchio 

4 Carlos Tejedor Maria Celia Gianini 

4 Chacabuco Ruben Dario Golia 

4 Chivilcoy Constanza Maria Alonso 

4 F. Ameghino Patricio Antonio Garcia 

4 General Arenales Emir Alejandro Miranda 



4 General Pinto Livio Oscar Dovigo 

4 General Viamonte Mauricio Martin 

4 General Villegas Maria Sol Fernández 

4 Hipólito Yrigoyen Luis Ignacio Pugnaloni 

4 Junín Andrés Merani 

4 Leandro N. Alem José Fabricio Hojraj  

4 Lincoln Jorge Abel Fernández 

4 Nueve de Julio Eduardo Carlos Cerdeira 

4 Pehuajo Pablo Zurro 

4 Rivadavia Juan Carlos Boccaleri 

4 Trenque Lauquen Pablo Lambert 

5 Ayacucho Ana Clara Revori 

5 Ayacucho Juan Pedro Erreguerena 

5 Balcarce Teodoro Luis Garcia 

5 Castelli Sergio Daniel Matos 

5 Chascomus Mariano Fernandino 

5 Chascomus Alfredo Jose Machin 

5 Dolores Juan Pablo Garcia 

5 General Alvarado Gloria Zulema Gonzalez 

5 General Belgrano Emanuel Borthiry Buide 

5 General Guido Sebastián Bavio 

5 General Lavalle Evangelina Goicoechea 

5 General Madariaga Claudia Berho 

5 General Paz Juan Carlos Veramendi 

5 General Pueyrredon Eduardo Jorge Coppola 

5 General Pueyrredon Juan Manuel Rapacioli 

5 La Costa Carlos Alfredo Rajoy 

5 La Costa Juan de Jesus 

5 Las Flores Rogelio Diaz 

5 Lezama  Maria Marta Diaz 

5 Loberia Carlos Alberto Rodriguez 

5 Loberia Juan Pablo Cappelli 

5 Maipu Gervasio Bozzano 

5 Mar Chiquita Guillermo Carlos Minucci 

5 Monte Guillermo Bruñes 

5 Necochea Marcelo Rivero 

5 Necochea Ana María Asa 

5 Pila Leandro Germán Ramirez 

5 Pinamar Horacio Errasquin  



5 Rauch Emilio Hernan Tisera 

5 San Cayetano Miguel Olano 

5 Tandil Rogelio Iparraguirre 

5 Tordillo Hector Anibal Olivera 

5 Villa Gesell Gustavo Barrera 

6 Adolfo Alsina Maria Natalia Schmidt 

6 Adolfo Gonzalez Chaves Marcelo Santillan 

6 Bahia Blanca Patricia Dominguez 

6 Benito Juarez Hector Martin Ledesma 

6 Coronel Dorrego Esteban Masciale 

6 Coronel Pringles Ignacio Rafael Letona 

6 Coronel Rosales Fernando Ruben Garcìa 

6 Coronel Suarez Flavio Diez 

6 Daireaux Roberto Adrian Serra 

6 General Lamadrid Juan Carlos Pellita 

6 Guamini Pablo Santucho 

6 Laprida Alfredo Fisher 

6 Monte Hermoso Alejandro Dichiara 

6 Patagones Ricardo Curetti 

6 Pellegrini German Battista 

6 Puan Gustavo Hein 

6 Saavedra Alejandro Corvatta 

6 Salliqueló Mauro Javier Sauer 

6 Tornquist Gustavo Trankels 

6 Tres Arroyos Alejandro Daniel Barrragán 

6 Tres Lomas Fabio Uriarte 

6 Villarino Emanuel Stefanelli 

7 Azul Desiderio Sombra 

7 Bolivar Marcos Emilio Pisano 

7 General Alvear Aristides Bernabe Leinenn 

7 Olavarria Federico Luis Aguilera 

7 Roque Perez Juan Carlos Gasparini 

7 Saladillo Danilo Mengarelli 

7 Tapalque Gustavo Cocconi 

7 25 de mayo Hernán Ralinqueo 

8 La Plata Ariel Archanco 

 

 

Artículo 2°: Notifíquese en la página web del partido.  


